АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________________   №______

О включении объектов имущества в реестр объектов, имеющих признаки

бесхозяйного имущества

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Московской области от 02.11.1998 №94/33 «О постановке

на учёт бесхозяйного недвижимого имущества в Московской области», Положением

об учёте и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество,

расположенное на территории Рузского городского округа Московской области, принятым

решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 18.02.2019

№358/37, решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области

от 28.12.2024 №253/42 «О действии и применении правовых актов Рузского городского

округа Московской области на территории Рузского муниципального округа Московской

области», входящим письмом от 03.09.2025 №ЗЭС/01/2554, Дополнительным соглашением

№6 к Договору от 19.11.2019 №БПИ-2/ОНиЗ, руководствуясь Уставом Рузского

муниципального округа Московской области, Администрация Рузского муниципального

округа постановляет:

1. Управлению по жилищным вопросам Администрации Рузского

муниципального округа (ответственный – Лебедева Е. Н.):

1.1. Включить объекты имущества, имеющие признаки бесхозяйного, в реестр

объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества согласно перечню (прилагается).

1.2. Осуществить сбор и подготовку документов, необходимых для подачи

в Рузский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии по Московской области объекта, указанного в п.1 настоящего постановления

на учёт, как бесхозяйного.

2. Осуществлять контроль за использованием бесхозяйного имущества,

его содержанием и ремонтом (ответственный –Шахбабян А.А.).

3. Передать на ответственное хранение имущество, указанное в п.1.1., филиалу

ПАО «Россети Московский регион» - Западные электрические сети.

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Рузского муниципального округа Третьякову О. С.

Глава муниципального округа                                                                                А. А. Горбылёв

                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                    Рузского муниципального округа

                                                                                                                                                                    от ______________ №___________

Перечень имущества, включаемого в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества

№ п/п

Наименование объекта

по классификатору

Россети Московский

регион

Адрес

местонахождения

Балансовая

стоимость, руб.
Характеристики

1

Здание электрических и

тепловых сетей - Здание

TП-3244, р.п. Тучково

МО, Русский г.о.,

р.п. Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска 2014; Мощность, кВА: 1260; Напряжение, кВ: 10; Описание

конструктивного решения: фундамент ленточный, бетонный, сборный,

стены - ж/б блочная конструкция, кровля рубероид; Состояние, согласно

данным технической службы: хорошее

2

Машина энергосиловая

- трансформатор

силовой 10 кВ; ТМГ-

630/10/0,4 в 3TП-

3244(T1), р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Группа: трансформатор; Тип: ТМГ; Мощность, кВа:

630; Количество, шт.: 1; Дополнительные характеристики: трехфазный

силовой масляный герметичный ТМГ 630/10/0,4

3

Машина энергосиловая -

трансформатор силовой 10

кВ; ТМГ-630/10/0,4 в 3TП-

3244(T2), р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Группа: трансформатор; Тип: ТМГ; Мощность, кВа:

630; Количество, шт.: 1; Дополнительные характеристики: трехфазный

силовой масляный герметичный ТМГ 630/10/0,4

4

Машина энергосиловая -

Аппаратура электрическая

(более 1000 В) - РУ-10 кВ

в 3TП-3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Группа: РУ-10; Тип: РУ; Мощность, кВа: 10;

Дополнительные характеристики: моноблоки типа RM-6 IIDI 630A - 2

шт.

5

Машина энергосиловая -

Аппаратура электрическая

(до 1000 В) - РУ-0,4 кВ в

3TП-3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Группа: РУ-0,4; Тип: РУ; Мощность, кВа: 0,4;

Дополнительные характеристики: распределительное устройство

низкого напряжения (РУ ВН); типШНН-РЭК-0-2-10-12-12 – 2 шт.

6

Линия электропередачи

местная кабельная - КЈІ-

0,4кВ Ф корп.1 луч А от

3TП-3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (ка6еля): АВБбШв-1- 4х240; Количество проводов

(кабелей), шт.: 3; Протяженность по кабелю, м: 270; Техническое

состояние: хорошее

7

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-

0,4кВ Ф корп.1 луч Б от

3TП-3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): KJI; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1- 4x240; Количество проводов

(кабелей), шт.: 3; Протяженность по кабелю, м: 270; Техническое

состояние: хорошее

2

8

Линяя электропередачи

местная кабельная - КЛ-

0,4кВ Ф корп. 2 луч А от

3TП-3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1- 4х120; Количество проводов

(кабелей), шт.: 1; Протяженность по кабелю, м: 185; Техническое

состояние: хорошее

9

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-

0,4кВ Ф корп.2 луч Б от

ЗTП-3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1 - 4x120; Количество проводов

(кабелей), шт.: 1; Протяженность по кабелю, м: 185; Техническое

состояние: хорошее

10

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-

0,4кВ Ф корп. 3 луч А от

3TП-3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1 - 4x120; Количество проводов

(кабелей), шт.: 2; Протяженность по кабелю, м: 110; Техническое

состояние: хорошее

11

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-

0,4кВ Ф корп.3 луч Б от

3TП-3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1-4х120; Количество проводов

(кабелей), шт.: 2; Протяженность по кабелю, м: 110; Техническое

состояние: хорошее

12

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-0,4кВ

Ф корп.4 луч А от 3TП-

3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1-4x120; Количество проводов

(кабелей), шт.: 1; Протяженность по кабелю, м: 90; Техническое

состояние: хорошее

13

Линия электропередачи

местная кабелъная-КЈІ-0,4хВ

Ф корп.4 луч Б от 3TП-3244,

р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1- 4х120; Количество проводов

(кабелей), шт.: 1; Протяженность по кабелю, м: 90; Техническое

состояние: хорошее

14

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-0,4кВ

Ф торг. центр луч А от 3TП-

3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1-4х120; Количество проводов (кабелей)

шт.:1; Протяженность по кабелю, м: 250; Техническое состояние: хорошее

15

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-0,4кВ

Ф торг. центр луч Б от 3TП-

3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4; Марка

провода (кабеля): АВБбШв-1  4x120; Количество проводов (кабелей), шт.:

1; Протяженность по кабелю, м.: 250; Техническое состояние: хорошее

16

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-0,4кВ

Ф насосная луч А от 3TП-

3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1- 4x120; Количество проводов

(кабелей), шт.: 1; Протяженность по кабелю, м: 150; Техническое

состояние: хорошее

17

Линия электропередачи

местная кабельная - КЛ-0,4кВ

Ф насосная луч Б от 3TП-

3244, р.п. Тучково

МО, Рузский г.о., p.п.

Тучково, ул.

Москворецкая

1

Год выпуска: 2014; Вид имущества (ВЛ, КЛ): КЛ; Напряжение, кВ: 0,4;

Марка провода (кабеля): АВБбШв-1- 4x120, Количество проводов

(кабелей), шт.: 1; Протяженность по кабелю, м.: 150; Техническое

состояние: хорошее

	1
	2
	3